SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

UNIDADE DE REGISTRO DE ESTRANGEIROS - URE/DELEMIG/DREX/SR/PF/ES

TERMO DE NOTIFICAÇÃO Nº 08285.000101/2025-18

DEPORTAÇÃO - DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

O Delegado de Polícia Federal RAMON ALMEIDA DA SILVA, Classe Especial, Matrícula nº 10142,

lotado e em exercício na DELEMIG/SR/PF/ES, em Vila Velha/ES, no uso de suas atribuições

legais, FAZ SABER a DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO, que FICA DETERMINADA A
DEPORTAÇÃO (Processo nº 08285.000101/2025-18) nos termos art. 50 e seguintes, da Lei nº

13.445/2017 e art. 187 e seguintes do Decreto nº 9.199/2017, em desfavor de AMANDO PEREZ
VALDIVIESO, natural da Espanha, nascido em 04 de janeiro de 1973, portador do documento de

viagem (Passaporte) nº XDD828878, por permanecer irregularmente no território brasileiro,

mesmo após notificado a se regularizar ou deixar o país, com enquadramento nas infrações

administrativas previstas no art. 109 da Lei nº 13.445, de 2017, combinado com o art. 307 do
Decreto nº 9.199/17.

Fica estabelecido o prazo de 20 (vinte) dias para apresentação de defesa técnica escrita em

qualquer unidade da Polícia Federal ou ainda no endereço eletrônico: ure.drex.sres@pf.gov.br.

Segue em anexo cópia Relatório e demais documentos pertinentes.

LIDIANI MARTINS
AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
URE/DELEMIG/DREX/SR/PF/ES

Documento assinado eletronicamente por LIDIANI MARTINS, Agente de Polícia Federal, em
05/06/2025, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=61767271&crc=51222D4F.
Código verificador: 61767271 e Código CRC: 51222D4F.

05/06/2025, 16:07 SEI/PF - 61767271 - Deportação - Termo de Notificação

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=61767271&crc=51222D4F
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=61767271&crc=51222D4F

Referência: Processo nº 08285.000101/2025-18 SEI nº 61767271

05/06/2025, 16:07 SEI/PF - 61767271 - Deportação - Termo de Notificação

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 2/2